天津市交通运输委员会关于天津市公交专用道提升改造及第三批专用道建设工程

施工图设计及预算的批复
天津市道路运输事业发展服务中心：

《天津市道路运输事业发展服务中心关于天津市公交专用道提升改造及第三批专用道建设工程施工图设计及预算的请示》（津道运中心报〔2025〕1号）收悉。经过专家审查论证，现批复如下：
一、工程概况
为切实解决我市公交专用道网络运行问题，本次改造提升既有公交专用道8条，新建公交专用道1条，共计14.6公里。包括：南京路（万全道—湖北路）、南门外大街（南马路—南京路）、福安大街（南门外大街—博爱道）、鞍山西道（苏堤南路—卫津路）、北马路（西马路—东马路）、狮子林大街（海河东路—碧海路）、通北路（东马路—张自忠路）、新开路（华龙道—营门口大街）、北辰道（辰昌路—京津路）。
二、工程内容
实施内容包括标志及标线两部分。其中标志主要对项目实施范围内既有标志版面进行更换，部分点位新增单悬臂式标志及单柱标志。标线主要对项目实施范围内路段及交叉口施划标线，对项目实施范围内交叉口进口道及公交专用道起点处施划4毫米MMA彩色防滑路面。

主要工程量包括新增单悬臂式标志及单柱标志62套，新增附着标志19套，既有版面更换22套；施划4毫米MMA彩色防滑路面13175平方米，施划双组份标线17312平方米。
工程投资
经第三方造价咨询单位审核，并与市财政局研究达成一致，工程预算总投资为669.4772万元，资金全部来源于“十四五”农村客运补贴资金和城市交通发展奖励资金。其中，2024年已安排预算资金44万元，2025年已安排预算资金503万元，剩余资金按工程投资实际于2026年预算资金安排。项目实施应控制在预算批复范围内，最终工程造价以竣工决算为准。
    四、工期要求
项目于2025年开工，2026年完工。

请你中心据此批复抓紧开展后续工作，加强项目管理，严格控制投资，做好绩效管理，确保项目如期完工。

此复。

附件：天津市公交专用道提升改造及第三批专用道建设工程预算汇总表
                             2025年3月3日

附件
天津市公交专用道提升改造及第三批专用道

建设工程预算汇总表

	序号
	工程和费用名称
	金额（万元）

	总投资
	669.4772

	一
	建筑安装工程费
	562.9542

	二
	其它建设费用
	87.0237

	（一）
	建设管理费
	35.3272

	1
	建设单位管理费
	13.4800

	2
	工程监理费
	18.2124

	3
	设计文件审查费
	0.8200

	4
	第三方检测费
	2.8148

	（二）
	建设项目前期工作费
	31.9750

	1
	建设方案编制费
	6.3750

	2
	勘察设计费
	25.6000

	（三）
	工程保险费
	2.2518

	（四）
	其他相关费用
	17.4697

	1
	全过程造价咨询费
	13.2496

	2
	竣工决算审核费
	0.9348

	3
	建设交易服务费
	0.1800

	4
	占路挖掘费
	3.1053

	三
	预备费
	19.4993

- 2 -
- 1 -